ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2021               № 690/5

О внесении изменений в постановление главы
городского округа Зарайск Московской области
от 01.04.2021г. № 479/4 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и молодежи
в городском округе Зарайск в 2021 году»

      В соответствии с письмом Министерства социального развития Московской области №20 Исх-5589/07-01 от 23.04.2021 года о проведении мероприятий  по организации отдыха детей в каникулярное время в детских оздоровительных лагерях стационарного типа, расположенных на Черноморском побережье Республики Крым
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

     1. Внести следующие изменения в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 01.04.2021 г. № 479/4 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в городском округе Зарайск в 2021 году»:
   - пункт 2 дополнить подпунктом 2.31 следующего содержания:
«организовать отдых одаренных детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся в образовательных учреждениях городского округа Зарайск, победителей и призеров муниципальных, зональных, областных, всероссийских, международных конкурсов, фестивалей, выставок, олимпиад, соревнований, турниров и пр., зарегистрированных на территории городского округа Зарайск, а также детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящих на внутришкольном учёте в общеобразовательном учреждении, в учреждениях отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории Республики Крым (Черноморское побережье); формирование делегации городского округа Зарайск осуществить на основе рассмотрения ходатайств образовательных учреждений  членами Комиссии по выделению путёвок детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, детям из многодетных семей, одарённым детям, детям из малообеспеченных семей, детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, детям, состоящим на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа Зарайск, детям работников учреждений бюджетной сферы»;
        - Приложение № 4 «Состав комиссии по  приёмке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием, работающих на базе муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Зарайск, к оздоровительной кампании 2021 года утвердить в новой редакции (прилагается).
     2. Сектору по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск (Промова Е.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Зарайск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Зарайск                                                                   В.А. Петрущенко

Приложение № 4 Утверждено
постановлением главы
городского округа Зарайск
от 05.05.2021 № 690/5

СОСТАВ
комиссии по приёмке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления  с дневным пребыванием, работающих на базе муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Зарайск, к оздоровительной кампании 2021 года

	1.
	Петрущенко Виктор Анатольевич
	глава городского округа Зарайск (председатель комиссии).

	заместители председателя комиссии:

	2.
	Гулькина Раиса Дмитриевна
	заместитель главы администрации городского округа   Зарайск по социальным вопросам

	3.
	Прокофьева Елена Николаевна
	начальник управления образования администрации городского округа Зарайск.

	члены комиссии:

	4.
	Ивлев Александр Анатольевич
	заместитель начальника Коломенского территориального отдела управления Роспотребнадзора по Московской области (по согласованию).

	5.
	Кузнецов Сергей Николаевич
	старший эксперт управления образования администрации городского округа Зарайск.

	6.
	Макаров Николай Владимирович
	главный врач ГБУЗ МО «Зарайская центральная районная больница».

	7.
	Павлова Наталья Александровна
	начальник отдела организации воспитательной работы, дополнительного образования и правовой деятельности управления образования администрации городского округа Зарайск.

	8.
	Сергеева Галина Владимировна
	[bookmark: _GoBack]начальник Зарайского управления социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области (по согласованию).

	9.
	Стекольников Алексей Борисович
	начальник ОМВД России по городскому округу Зарайск
 (по согласованию).

	10.
	Шотин Дмитрий
 Владимирович
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Зарайск управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Московской области
(по согласованию).

	11.
	Евстигнеева Людмила Николаевна
	председатель Зарайской территориальной организации профсоюза работников народного образования и науки

	12.
	Представитель территориального отдела № 5  Государственной инспекции труда в Московской области (по согласованию).